Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022080500064

64

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
PORTARIA TRT/GP/DG Nº 318, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito a nomeação da candidata MAYRA ALMEIDA MARTINS DA
SILVA, para o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - Área Administrativa, Nível Intermediário,
Classe "A", Padrão 1, ocorrida por intermédio da Portaria TRT/GP/DG 296/2022, publicada
no Diário Oficial da União, número 141, seção 2, página 59, de 27/07/2022, em virtude de
desistência expressa da posse.

Des. ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
PORTARIA COFEN Nº 1.135, DE 4 DE AGOSTO DE 2022

A Presidente do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem
como pelo Regimento Interno da Autarquia, aprovado pela Resolução Cofen nº. 421, de 15
de fevereiro de 2012;

CONSIDERANDO os termos da Decisão Cofen nº 072/2021;
CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 698/2022, que altera e atualiza o

Organograma e o Caderno de Atribuições, cria e extingue cargos e funções, e dá outras
providências;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidência do Cofen, baixa as seguintes
determinações:

Art. 1º Nomear o Sr. Julio Marangoni Alves, CPF nº 835.477.381-72, no cargo de
Assessor Técnico Nível I - D, lotado no Departamento de Tecnologia da Informação e
Comunicação - DTIC/Cofen.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 8 de agosto de 2022.

BETÂNIA MARIA P. DOS SANTOS

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Diário Oficial da União, Seção 2 ISSN 1677-7050, nº 144, do
dia 01 de agosto de 2022, página 137, referente a Portarias nº 27, 28 e 29, de julho de
2022. Onde se lê: Belo Horizonte, 26 de junho de 2022, leia -se: Belo Horizonte, 26 de
julho de 2022.

Portaria nº 29, de 26 de julho de 2022. Onde se lê: Classificação - Pretos e
Pardos, leia-se Classificação - Ampla Concorrência.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIÃO
PORTARIA Nº 3, DE 6 DE JUNHO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE), no uso
de suas atribuições legais, em especial o art. 14, I, "b", da Portaria nº 02/2022, na forma
do Regimento Interno e demais normativos, resolve:

Art. 1º. Nomear a Comissão de coordenação e fiscalização do Concurso Público
nº 001/2022, do Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE), composta pelos
seguintes conselheiros:

I - Felipe Paganelly Maciel da Silva - Coordenador;
II - Niel Eferson Almeida Amorim - Secretario;
III - Camila Santos Coelho Palmarella - Vogal. Parágrafo Único - A comissão

deverá coordenar todos os trabalhos para a realização de concurso público com vistas ao
provimento em caráter permanente para cargos com admissão imediata e ainda cargos
exclusivos para formação de cadastro de reserva nos termos de deliberação da Plenária
ocorrida em 03/06/2022, Art. 14, I do novo Plano de Carreira instituído pela Portaria nº
02/2022 e ainda art. 37, II da Constituição Federal.

Art. 2º. Os membros acima nomeados não terão qualquer espécie de
remuneração e/ou gratificação adicional, cabendo ao Conselheiro, Sr. Felipe Paganelly
Maciel da Silva, a Presidência dos trabalhos.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se
todas as disposições em contrário.

CÉSAR ROBERTO GÓES CARQUEIJA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 45 - CREMESP, DE 3 DE AGOSTO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo,
utilizando-se de suas prerrogativas legais e regimentais, resolve:

Nomear, a partir do dia 02/08/2022, a Sra. Luciana Borges Araujo CPF
025.738.939-36 do cargo em comissão de Assessor de Diretoria do CREMESP, mediante
livre provimento e livre exoneração. A presente nomeação é válida até o dia 30 de
setembro de 2023, quando automaticamente extinguir-se-á o vínculo administrativo do
servidor.

IRENE ABRAMOVICH

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
PORTARIA CRP 6 Nº 24, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
resolve:

Art. 1º - Exonerar a Vanessa Souza Robles Santos do cargo em comissão de
Assessora III do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, no dia 22/07/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

TATIANE ROSA DA SILVA

Editais e Avisos
MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO LESTE
1ª REGIÃO MILITAR
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notificação de Crédito Apurado Em Processo de Ajuste de Contas Por Cessação de Direito

Remuneratório Por Óbito

O COMANDANTE DA ARTILHARIA DIVISIONÁRIA/1, em conformidade com a LEI

Nº 9.784, DE 29 DE JANEIRO DE 1999, resolve:

NOTIFICAR os herdeiros dos Veteranos e Pensionistas Militares, a seguir

discriminados, que restou apurado em competente Processo de Ajuste de Contas por

Cessação de Direito Remuneratório por óbito, os valores especificados, os quais estão à

disposição dos respectivos herdeiros, e que, para o recebimento, deverão comparecer, ou

fazer-se representar por procurador legalmente nomeado, no Serviço de Veteranos e

Pensionistas da Guarnição de Niterói, situado na Rua Dr Celestino, Nr 79, Centro, Niterói-

RJ, no horário de 08;00h a 12:00h, de segunda-feira a quinta-feira, onde, com apresentação

de Alvará Judicial, ou documento que o valha, poderão requerer o respectivo espólio.

. NOME CPF ÓBITO V A LO R

. ADELIA COSTA 230.484.417-00 24/03/2018 R$ 173,35

. ALDYR DA COSTA GARCIA 076.521.787-20 28/08/2019 R$ 1.610,70

. ANEZIA ALBUQUERQUE DE MARINS 044.024.257-60 06/03/2019 R$ 3.268,13

. CARMEN ALBA IGREJAS DA FONSECA HERMES 070.057.447-64 01/09/2018 R$ 5.343,52

. CARMEN MARLI LEMOS JEREMIAS 206.299.827-91 28/01/2019 R$ 145,98

. DJALMA CASTRO OLIMPIO 911.267.117-72 25/09/2016 R$ 448,59

. DULCINEA ANGELITO DE OLIVEIRA 422.699.037-49 15/05/2012 R$ 2.345,61

. EURICO JOSE PIPPI MARCAL 060.852.610-04 23/03/2019 R$ 327,27

. FRANCY DE CASTRO RAMOS 718.745.777-49 21/05/2015 R$ 311,87

. GASTAO DIAS DE CASTRO BOUCINHA 040.840.987-87 01/08/2014 R$ 176,04

. GENI MACHADO CASTELLO BRANCO 075.975.317-29 01/05/2016 R$ 6574,48

. GERSON SANTOS COUTINHO 007.232.072-91 05/09/2019 R$ 8.499,60

. HERLON LEIGB PINTO 128.743.021-04 19/05/2015 R$ 309,99

. JANDIRA TEIXEIRA PEREIRA 776.274.237-91 05/01/2019 R$ 319,08

. JANETTE MAGALHAES FONSECA 640.844.347-87 28/03/2018 R$ 2.983,13

. JOSE ANTONIO RODRIGUES 2011 R$ 271,52

. JOSE PEREIRA DE CARVALHO 231.574.887-91 2015 R$ 946,77

. JUNE RODRIGUES DE SOUZA 081.022.877-72 06/07/2019 R$ 1.782,62

. JURACY CARDOSO GARCIA 105.979.057-20 28/08/2019 R$ 891,31

. LINA CORREA DE MARINS 518.358.947-04 03/01/2019 R$ 891,31

. LUCIA DE SOUZA PIRES DO AMARAL 676.550.767-15 01/01/2018 R$ 1.123,68

. MAFALDA MATTOS SARMENTO 278.018.967-34 28/02/2018 R$ 997,27

. MANOEL FRANCISCO LOPES DE GOUVEA 2013 R$ 258,89

. MANOELINA CANDIDA DA SILVA 279.714.736-72 04/04/2019 R$ 3.416,69

. MARIA AUXILIADORA RIBEIRO GOMES 391.903.827-49 04/03/2019 R$ 6.101,09

. MARIA DA CONCEICAO TAVARES DE SOUZA 000.322.907-64 03/07/2018 R$ 812,32

. MARIA DA GLORIA REIS FERREIRA 052.510.337-61 28/08/2018 R$ 651,26

. MARIA DA ROCHA SEPULVEDA 055.527.947-29 05/03/2019 R$ 3.081,84

. MARIA HELENA KLUSER MARTINS 135.276.297-85 23/04/2019 R$ 1.246,20

. MARIA REGINA LEITE 367.412.997-34 31/07/2018 R$ 702,30

. MARIA TEREZA DE AZEVEDO PINHEIRO 444.736.727-00 2015 R$ 994,00

. MARPHIZA FERNANDES PEDROSA 073.768.287-61 2015 R$ 315,90

. MIRIAN BRASIL GOMES RANDELIZE 516.717.197-00 25/03/2018 R$ 788,26

. NELSON VENTURA DE PAIVA 101.880.377-72 2015 R$ 973,90

. NILCE ALONSO RAHMIG 049.202.287-91 27/05/2019 R$ 5.825,33

. RAIMUNDA PEREIRA REBOLÇAS 246.446.257-87 2015 R$ 436,41

. RAIMUNDA PEREIRA REBOLÇAS 246.446.257-87 2015 R$ 2.45,95

. ROSANA MARIA DA SILVA QUADROS 528.625.347-49 30/04/1997 R$ 1.268,69

. RUTH RODRIGUES CAVALCANTI 2012 R$ 900,18

. SCYLLA CAETANO BORRING 128.940.287-68 2016 R$ 2.488,20

. SIGLIA DO NASCIMENTO PEREIRA 307.323.017-34 20/01/2019 R$ 354,78

. TARGINA LEAL DE CAMPOS 783.763.277-04 23/09/2019 R$ 91,79

. WANDA DORA KUNZEL DE SIQUEIRA JACCOUD 010.259.337-02 30/03/2019 R$ 2.228,28

Gen Bda FABIANO SILVA DE CARVALHO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 4 DE AGOSTO DE 2022

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap, convoca a Sra.
Rita de Cássia Falcão Borja Correia, CPF: ***.180.375-**, que se encontra em endereço
desconhecido, e/ou local não sabido, para retirar a comunicação contida no Ofício nº
600/2022 (0569462), no prazo de 15 (quinze) dias, tendo em vista o seu desligamento do
Curso de pós-graduação lato sensu Especialização em Inovação e Tecnologias na Educação,
Edital 2/2019, Processo nº 04600.001756/2020-10.

Quaisquer dúvidas, contatar o Serviço de Contabilidade da Enap pelo e-mail
dicon@enap.gov.br. Endereço: SPO - Área Especial 2A - CEP 70.610-900 ,Brasí l i a / D F.

CILAIR RODRIGUES DE ABREU
Coordenador-Geral de Orçamento e Finanças

andre.pavao
Realce